
 112

0MUP

 2

 4

 02

 415

 E153

1

CLAVE

1

209

1

1

1

CLAVE CLAVE

VARIABLE 1 VARIABLE 2

UNIDAD DE MEDIDA: 209 UNIDAD DE MEDIDA: 209

TIPO ACUMULADO: 1 TIPO ACUMULADO: 0

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 20

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 50

0 0 0 0 0 40

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 30

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 50

0 0 0 0 0 60

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

VARIABLE 1 0 0 10 0 0 15

VARIABLE 2 0 0 50 0 0 50

0 0 20 0 0 30

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 27

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 50

0 0 0 0 0 0

Consulta de Avances Indicadores

Indicadores

INDICADOR: 

INSTITUCIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

GRUPO FUNCIONAL

FUNCIÓN

SUBFUNCIÓN

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL

 MUSEOS PUEBLA

MUSEOS PUEBLA  

 DESARROLLO SOCIAL

 RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

 CULTURA

JUSTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN

Se realizaron trabajos de conservación al acervo cultural de los Museos a cargo del Gobierno del Estado de Puebla.

ACCIONES DE CONSERVACION REALIZADAS.

ACERVO

Acumulado 

TOTAL DE ACCIONES DE CONSERVACION 

PROGRAMADAS A REALIZAR.

ACERVO

Constante 

PROGRAMADO 

REPORTADO

 PROPORCIONAR SERVICIOS DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

 ADMINISTRACION Y PROMOCION DE MUSEOS

CONSERVACION DEL ACERVO HISTORICO Y CULTURAL DOCUMENTAL DE LA ENTIDAD REALIZADO.

DESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓN

ASCENDENTE

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE ACCIONES DE CONSERVACION REALIZADAS AL ACERVO HISTORICO Y 

CULTURAL DOCUMENTAL.

VARIABLES 

TIPO FORMULA:

COMPORTAMIENTO:

PORCENTAJE - (V1/V2)*100

PROGRAMA PRESUPUESTARIO:

COMPONENTE:

DESCRIPCIÓN

ACERVO

ESTRATÉGICO

UNIDAD DE MEDIDA:

TIPO INDICADOR:



 112

0MUP

 2

 4

 02

 415

 E153

2

CLAVE

1

129

2

1

1

CLAVE CLAVE

VARIABLE 1 VARIABLE 2

UNIDAD DE MEDIDA: 129 UNIDAD DE MEDIDA: 129

TIPO ACUMULADO: 1 TIPO ACUMULADO: 0

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 7

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 15

0 0 0 0 0 46.67

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 8

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 15

0 0 0 0 0 46.67

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

VARIABLE 1 0 0 27 0 0 10

VARIABLE 2 0 0 15 0 0 15

0 0 180 0 0 66.67

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

VARIABLE 1 0 0 6 0 0 8

VARIABLE 2 0 0 15 0 0 15

0 0 40 0 0 53.33

Consulta de Avances Indicadores

Indicadores

INDICADOR: 

INSTITUCIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

GRUPO FUNCIONAL

FUNCIÓN

SUBFUNCIÓN

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL

 MUSEOS PUEBLA

MUSEOS PUEBLA  

 DESARROLLO SOCIAL

 RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

 CULTURA

 PROPORCIONAR SERVICIOS DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

 ADMINISTRACION Y PROMOCION DE MUSEOS

JUSTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN

Se realizaron 8 magnas exposiciones en los museos a cargo del Gobierno del Estado entre ellas podemos mencionar Hilos Virreinales, 

Cristóbal de Villalpando, Historias de Papel, Ausencias Reunidas, De Muertos y Jorgorios, Sonidos del Mundo, Francisco Toledo Grafica y 74 

aniversario del Museo José Luis Bello y González. 

NÚMERO DE EXPOSICIONES ARTÍSTICAS Y 

CULTURALES PRESENTADAS.

 EXPOSICION 

Acumulado 

TOTAL DE EXPOSICIONES REGISTRADAS A 

REALIZAR.

 EXPOSICION 

Constante 

PROGRAMADO 

REPORTADO

DESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓN

ASCENDENTE

PORCENTAJE DE EXPOSICIONES REALIZADAS EN LOS MUSEOS DE LA ENTIDAD

VARIABLES 

TIPO FORMULA:

COMPORTAMIENTO:

PORCENTAJE - (V1/V2)*100

PROGRAMA PRESUPUESTARIO:

COMPONENTE:

DESCRIPCIÓN

EXPOSICION

 GESTIÓN 

UNIDAD DE MEDIDA:

TIPO INDICADOR:

EXPOSICIONES CULTURALES Y ARTISTICAS EN LOS MUSEOS DE LA ENTIDAD REALIZADAS.



 112

0MUP

 2

 4

 02

 415

 E153

3

CLAVE

1

129

2

1

1

CLAVE CLAVE

VARIABLE 1 VARIABLE 2

UNIDAD DE MEDIDA: 57 UNIDAD DE MEDIDA: 57

TIPO ACUMULADO: 1 TIPO ACUMULADO: 0

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 4

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 8

0 0 0 0 0 50

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 4

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 8

0 0 0 0 0 50

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 4

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 8

0 0 0 0 0 50

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

VARIABLE 1 0 0 0 0 0 4

VARIABLE 2 0 0 0 0 0 8

0 0 0 0 0 50

Consulta de Avances Indicadores

Indicadores

INDICADOR: 

INSTITUCIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

GRUPO FUNCIONAL

FUNCIÓN

SUBFUNCIÓN

ACTIVIDAD INSTITUCIONAL

 MUSEOS PUEBLA

MUSEOS PUEBLA  

 DESARROLLO SOCIAL

 RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

 CULTURA

JUSTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN

Se realizaron 4 programas de mantenimiento a los museos a cargo del Gobierno del Estado de Puebla, con la finalidad de otorgar servicios 

de calidad a los visitantes de estos recintos culturales. 

PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO 

REALIZADOS

PROGRAMA

Acumulado 

TOTAL PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO A 

LOS MUSEOS PLANIFICADOS.

PROGRAMA

Constante 

PROGRAMADO 

REPORTADO

 PROPORCIONAR SERVICIOS DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

 ADMINISTRACION Y PROMOCION DE MUSEOS

PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO A LOS MUSEOS REALIZADOS.

DESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓN

ASCENDENTE

PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO A LOS MUSEOS DE LA ENTIDAD REALIZADOS.

VARIABLES 

TIPO FORMULA:

COMPORTAMIENTO:

PORCENTAJE - (V1/V2)*100

PROGRAMA PRESUPUESTARIO:

COMPONENTE:

DESCRIPCIÓN

EXPOSICION

GESTIÓN 

UNIDAD DE MEDIDA:

TIPO INDICADOR:
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